
 COMUNE DI EBOLI  
Provincia di Salerno 

 
 
 
 
 
 

DECRETO 
 
 

OGGETTO: Incarico a titolo volontario e gratuito di collaborazione specialistica a supporto diretto 
dell'Organo di governo locale 

 
IL SINDACO  

 
Visto il vigente Statuto Comunale;  
 
Viste le Linee di mandato di cui alla Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 17/03/2022;     
 
Premesso che l’Event Manager/ Direttore Artistico Massimo Bonelli, professionalità nota 
nell’ambito del management artistico, ha manifestato la volontà e disponibilità a collaborare, a 
titolo gratuito, a supporto dell’Amministrazione e nell’interesse della città di Eboli, suo luogo di 
origine, nel settore della programmazione culturale, affiancando l’Assessorato competente e 
mettendo a disposizione la propria esperienza nel campo;  
 
Considerato che: 
• tale disponibilità, improntata ad un alto spirito di liberalità e disinteressata collaborazione, 
è determinata dal desiderio di poter contribuire con le proprie specialistiche competenze al 
supporto dell'Organo di governo locale; 
• la collaborazione a titolo volontario e gratuito riguarderà la materia della programmazione 
culturale e artistica da offrire alla città, in sintonia e coerenza con le linee programmatiche 
dell’amministrazione; 
 
Dato atto che: 
• il professionista sopra citato ha prodotto il curriculum vitae da cui si evince la indubbia 
professionalità, dimostrata dal prestigio degli incarichi ricoperti in ambito nazionale, circostanza 
che garantisce la concretezza e qualità del contributo offerto;  
• l'accettazione della collaborazione di cui al presente atto, per sua natura volontaria e 
gratuita, non rientra tra i contratti di incarico di collaborazione disciplinati dalle norme e dal 
vigente Regolamento comunale;  
 
Ritenuto utile per l'Ente avvalersi dell'esperienza dell’Event Manager/Direttore Artistico 
Massimo Bonelli e, quindi, accettare   la collaborazione offerta dal medesimo a titolo volontario 
e totalmente gratuito; 

 
DECRETA  

 
• di avvalersi della collaborazione, a titolo volontario e gratuito, offerta dall’Event 
Manager/Direttore Artistico Massimo Bonelli, generalizzato in atti, in diretto supporto agli organi 
di governo in materia di programmazione culturale e artistica da offrire alla città, in sintonia e 
coerenza con le linee programmatiche dell’amministrazione;  
• l'incarico si esplicherà in attività propositiva, di collaborazione e di consulenza nella 
materia della programmazione culturale e artistiche della Città di Eboli, comprensiva del 



confronto e relazioni esterne, in raccordo con il Sindaco e la Giunta, nonché gli uffici di diretta 
collaborazione (staff);  
• di stabilire che tale collaborazione e supporto all’attività di programmazione e indirizzo, 
non implica alcuno status e/o prerogative propria degli amministratori dell’Ente, né prevede in 
alcun caso: 
- vincoli di subordinazione (lavoro subordinato, contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa, ecc.) o di natura autonoma e professionale (contratto di prestazione d'opera, 
ecc.);   

- vincoli di orario;  
- esclusività della prestazione;    
- esercizio di funzioni di governo, poteri di amministrazione o di firma;   
- esercizio di funzioni dirigenziali o gestionali o di spesa. 

 
La durata della collaborazione non può essere superiore al mandato del Sindaco, salvo revoca 
anticipata da parte di quest'ultimo o cessazione anticipata comunicata da parte dell'incaricato. 
II presente incarico non comporta oneri finanziari a carico del Comune. 
 
Il presente decreto viene pubblicato nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale, notificato all’interessato e trasmesso per opportuna conoscenza agli Assessori 
e ai Responsabili di Area.   
 
Eboli, 7 aprile 2023 
 
 

IL SINDACO  
Avv. Mario Conte  


